Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1013 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEXTA-FEIRA - 17 DE JUNHO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº  2587/2016

Antonio Luis Szaykowski Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Artigo 77º Item XXII da Lei Orgâ-
nica do Município,  RESOLVE;

EXONERAR;

Artigo 1º- OLIVETI BRAUTIGAM,
portadora da Carteira de Trabalho nº
88.629/00056-PR., exercendo a função de
Professora nesta Municipalidade, do cargo
de   Secretária Municipal de Educação e
Cultura deste Município.

Artigo 2º - Este decreto  entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário e retroagindo os seus
efeitos a 14/06/2016.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 16 de junho de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº  2588/2016

Antonio Luis Szaykowski Prefeito Muni-
cipal de Cruz Machado Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Artigo 77º Item XXII da Lei Orgâ-
nica do Município,  RESOLVE;

DESIGNAR;

Artigo 1º- ZENILDA VIEIRA DE LIMA
PRESZNHUK,  portadora da Carteira de
Trabalho nº92733 série 00054-PR., exer-
cendo a função de Professora  nesta Muni-
cipalidade, para responder como Secretária
Municipal de Educação e Cultura deste
Município, sem alterações salariais, a con-
tar do dia 14 de junho de 2016, sem altera-
ções salariais.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 17 de junho de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 116/2016

DATA: 17 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À IVETE OCZUST NITEK (matr. nº
956), portadora da Carteira de Trabalho
nº 3901687/0020-PR e RG 9.316.976-0/
PR, admitida em 10/03/2008, exercendo o
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, em
conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2008/2013 (parcela 2/3 e 3/3), conforme
requerimento protocolado sob nº 274/16,
no período de 20/06/2016 à 18/08/2016.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 17 de junho de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 117/2016

DATA: 17 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À FELICIA DOBKOWSKI WASELKIU
(matr. nº 79), portadora da Carteira de Tra-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1013 - Cruz Machado (PR) - Sexta-Feira - 17 de Junho de 2016

balho nº 13191/00033-PR e RG 5.807.464-
0/PR, admitida em 22/01/1990, exercendo
o cargo de Atendente de Creche, em con-
formidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2006/2011 (parcela 2/3 e 3/3), conforme
requerimento protocolado sob nº 1645/16,
no período de 20/06/2016 à 18/08/2016.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 17 de junho de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal